研究生部通知
吉师研〔2013〕18号（总第313号）

关于公布2013年校级优秀硕士学位论文
评选结果的通知

各研究生培养单位：

根据《吉林师范大学优秀硕士学位论文评选及奖励办法》（吉师大校发字〔2011〕8号）文件精神，经研究生个人申报、学院推荐、学校评选，确定《轴心时代先秦哲学与古希腊哲学之比较 》等41篇硕士学位论文为我校2013年优秀硕士学位论文，现予以公布。
附件：吉林师范大学2013年优秀硕士学位论文名单
 吉林师范大学研究生部
                            二〇一三年六月十七日
附件：
        吉林师范大学2013年优秀硕士学位论文名单
	序号
	专  业
	学生姓名
	论文题目
	导师姓名

	1
	马克思主义哲学
	刘成林
	轴心时代先秦哲学与古希腊哲学之比较
	邹之坤

	2
	马克思主义哲学
	陈  杰
	马克思、恩格斯的社会公平思想及其当代价值
	赵光辉

	3
	伦理学
	王晓明
	韩非子的信任观研究
	常  江

	4
	教育学原理
	马晓钰
	农村小学生课外阅读环境问题探析—以青海省化隆县农村为例
	纪国和

	5
	课程与教学论
	方  蕊
	小学语文课堂有效提问的策略研究
	刘树仁

	6
	发展与教育心理学
	阎国良
	大学生社会支持、自我同一—性与心理健康的关系研究
	刘国权

	7
	体育教育训练学
	王乃明
	篮球场地变化与技战术发展关系研究
	宋会君

	8
	语言学及应用语言学
	张  蕾
	成武传统儿歌语言学研究
	高林波

	9
	语言学及应用语言学
	王美兰
	旅游解说语言的社会语言学研究——以吉林八景解说语言为例
	高林波

	10
	中国现当代文学
	杨杉杉
	民间生命的狂歌——东北满族歌谣探析
	李秀云

	11
	中国现当代文学
	刘  璐
	论东北喜剧小品的戏谑化风格
	杨  朴

	12
	中国现当代文学
	王鸿源
	童年情结与鲁迅“痴•怨•梦”的纠葛人生
	杨  朴

	13
	英语语言文学
	王  旭
	默多克小说中“隐性师者”模式与道德主题的阐释
	张晓敏

	14
	英语语言文学
	曹  鹤
	后殖民主义解读《福》对《鲁宾逊漂流记》的延续与颠覆
	杜艳春

	15
	英语语言文学
	王  珏
	文化批评视域下的20世纪美国南方女性小说研究
	王  军

	16
	英语语言文学
	姚昱帆
	商标命名的认知语言学研究
	王相锋

	17
	英语语言文学
	周春玲
	后殖民女性主义视角下谭恩美的自传体小说研究
	高卫红

	18
	外国语言学及应用语言学
	李  晶
	翻译中归化与异化的比较研究——以《阿Q正传》为中心
	山本忠士

	19
	外国语言学及应用语言学
	曲  艺
	语篇教学中图式的探索
	李淑华

	20
	专门史
	刘兴亮
	毛泽东的墨学观
	薛柏成

	21
	中国近现代史
	吕  丹
	清代松花江流域生态环境变迁研究
	范立君

	22
	基础数学
	张建双
	从文化层面考察天元术的发展及其影响
	王宪昌

	23
	概率论与数理统计
	杨  凯
	组合分布模型的建立与应用
	宋立新

	24
	运筹学与控制论
	李  晗
	具有年龄结构的非线性n维食物链系统最优分布控制
	付  军

	25
	凝聚态物理
	李  微
	纳米图纹结构的制备及垂直交换偏置效应的研究
	张永军

	26
	凝聚态物理
	孔令男
	氮化铝和氮掺杂碳纳米管的制备与性质研究
	李雪飞

	27
	凝聚态物理
	吴钰涵
	CoFe2O4–BiFeO3多铁复合薄膜的制备及性能研究
	刘艳清

	28
	凝聚态物理
	程  欣
	ZnCuVO与ZnCuCeO稀磁半导体的制备和性能研究
	刘惠莲

	29
	无机化学
	王珊珊
	4'-(4''-吡啶基)-2,2':6',2''-三联吡啶构筑配合物的晶体结构及性质研究
	车广波

	30
	无机化学
	张丽滢
	离子液体双水相萃取环境样品中邻苯二甲酸酯类污染物的研究
	崔运成

	31
	物理化学
	贺  宇
	1,10-邻菲罗啉衍生物构筑的系列配位聚合物的合成、表征及性质研究
	徐占林

	32
	物理化学
	丁  燕
	核-壳式银-分子印迹微球制备及在表面增强拉曼散射中应用
	常立民

	33
	自然地理学
	江恩赐
	集体建设用地流转价格评估研究——以吉林省四平市为例
	李秀霞

	34
	自然地理学
	赵  亮
	三江平原孤立湿地土壤碳氮磷的空间结构和季节变化研究
	刘吉平

	35
	自然地理学
	颜  堃
	东北地区榛子高产栽培的生理基础
	刘剑锋

	36
	自然地理学
	蔡  蕊
	紫色甘薯脱毒技术及其生理生化指标分析
	徐洪伟

	37
	自然地理学
	未晓巍
	玉米毛状根再生植株的根系构型分析及抗逆性研究
	周晓馥

	38
	计算机应用技术
	李晓佳
	基于微处理器的并行计算系统的优化及应用研究
	董延华

	39
	材料物理与化学
	王  健
	氧化锌微纳米材料的形貌控制及其光催化性能研究
	杨景海

	40
	学科教学（物理）
	朱玉成
	科学教育的新视野：社会性科学议题教学
——以议题中心教学法实施环境SSI议题教学的教学成效分析
	肖  利

	41
	出版
	孙铭慧
	我国经典名著的出版传播研究——以四大名著为例
	陈  莹